SPEAR TACTICAL SOLUTIONS LTDA.
O B J E TO : A prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 036/SE-
POL/2024, relativo a aquisição de Equipamentos Táticos destinados a
Coordenadoria de Recursos Especiais - CORE.
VALOR: O valor do presente Termo de Contrato é de U$ 93.646,08
(Noventa e três mil, seiscentos e quarenta e seis dólares e oito cents)
correspondente ao valor estimado de R$ 484.563,12 (quatrocentos e
oitenta e quatro mil, quinhentos e sessenta e três reais e doze cen-
tavos), apurados na conversão pela taxa de câmbio PTAX fixada no
edital do certame deu origem à ARP (5,1744) a ser atualizado de
acordo com a taxa de câmbio.
PRAZO: Pelo presente instrumento fica prorrogado o prazo de vigên-
cia do Contrato por 06 (seis) meses, dando-se ao contrato o prazo

[...]

Prorrogar o prazo de vigência do Convênio, renovável, atra-
vés de outros Termos Aditivos.
PRAZO: Por este instrumento fica prorrogado o prazo de vigência do
Convênio nº 012/2023 pelo período de 01 (um) ano a partir do dia 06
(seis) de novembro de 2025 até o dia 05 (cinco) de novembro de
2026.
VA L O R : R$ 1.296.830,40 (um milhão, duzentos e noventa e seis mil,
oitocentos e trinta reais e quarenta centavos) por um ano de vigên-
cia.
DATA DA ASSINATURA: 08/04/2025
PROCESSO Nº SEI-360049/000209/2022.

Id: 2693132

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA CIVIL
ACADEMIA ESTADUAL DE POLÍCIA SYLVIO TERRA

E D I TA L

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO CAR-

[...]

Prestação de Serviço para Abastecimento de Água Potável
e Coleta de Esgotamento Sanitário por Rede Pública de Distribuição e
Captação, a ser prestado na unidade administrativa localizada no mu-
nicípio de Angra dos Reis em conformidade com a legislação vigen-
te;
PRAZO: Indeterminado;
VA L O R : R$ 849,82 (oitocentos e quarenta e nove reais e oitenta e
dois centavos);
DATA DA ASSINATURA: 24/10/2025;
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-210001/095045/2025.
*Republicado por incorreção no original publicado no D.O. de
11 / 11 / 2 0 2 5 .

Id: 2693154

Secretaria de Estado de Defesa Civil

[...]

O B J E TO : O objeto do presente instrumento é a Aquisição de Foto-
protetores Corporais
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato é de até 12 (meses),
contado da data de assinatura do contrato
VALOR TOTAL: Dá-se a este contrato o valor total de R$ 226.363,44
(duzentos e vinte e seis mil trezentos e sessenta e três reais e qua-
renta e quatro centavos).
DATA DA ASSINATURA: 0 5 / 11 / 2 0 2 5
GESTOR TÉCNICO OPERACIONAL: CAP BM QOC/16 RUANN CAR-
LOS MATTOS DE BESSA DA SILVA, RG: 53.358, ID Funcional:
5081862-7.
GESTOR TÉCNICO OPERACIONAL SUBSTITUTO: CAP BM QOC/16

[...]

nicos de manutenção e atendimento de urgência, com cobertura total
de peças e componentes dos elevadores e escada rolante por em-
presa especializada, para melhor adequação às finalidades de interes-
se público.
VIGÊNCIA:24 (vinte e quatro) meses a contar de 09/11/2025 a
0 8 / 11 / 2 0 2 7 .
VALOR TOTAL: R$ 111.247,92 (cento e onze mil duzentos e quarenta
e sete reais e noventa e dois centavos)
DATA DA ASSINATURA: 07/11/2025.
FUNDAMENTO DO ATO: Art. 57, inciso II da Lei nº 8.666, de 1993 e
suas alterações.
PROCESSO Nº S E I - 0 8 0 0 0 1 / 0 11 5 6 8 / 2 0 2 2 .

Id: 2693296

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO